
Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke Službě ASPI

Univerzita Pardubice
sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice

IČ: 00216275, DIČ: CZ00216275
zástupce: Ing. Petr Gabriel, MBA, kvestor, telefon: , mobil: , email: 
jako O b j e d n a t e l  (dále jen "Objednatel") na straně jedné,

a
Wolters Kluwer ČR, a.s.
sídlem U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku - Městský soud v Praze, spisová značka B 9659
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639
zástupce na základě plné moci: Martin Hejl, telefon: ........ ........ . . . . . . , email: martin.hejl@wolterskluwer.com 
jako P o s k y t o v a t e l  (dále jen "Poskytovatel") na straně druhé

Čl. I. -  Předmět plnění

Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí užívacích práv a zřízení přístupu ke Službě ASPI (dále jen Služba) na základě licence 
v níže uvedeném rozsahu. Poskytovatel se zavazuje pravidelně aktualizovat obsah Služby a Objednatel se zavazuje řádně platit cenu 
poskytované Služby.
Aktualizací Služby se rozumí pravidelné doplňování právních předpisů, usnesení vlády, judikatury, základní literatury. Poskytovatel se 
zavazuje doplňovat obsah zvolených oborů knihovny výkladové literatury ASPI o v budoucnu Poskytovatelem vydané publikace po 
dobu kalendářního roku, ve kterém byla toto smlouva uzavřena a dále po dobu následujících dvou kalendářních let v souladu s VOP 
Wolters Kluwer ČR a.s.

Obsahem poskytované Služby je:
Právní informační systém ASPI obsahující právní předpisy ČR, SR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní litera
turu (důvodové zprávy, bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska, vybraná periodika a právní publikace), usnesení vlády ČR 
od roku 1991, sbírku mezinárodních smluv, stejnopisy Sbírek zákonů ČR, předpisy měst a obcí ČR a veřejnoprávní smlouvy obcí ČR.

Knihovna výkladové literatury a nástroje A SP I. Detailní přehled je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Typ poskytované Služby: ASPI Nové Generace pro 2 uživatele, denní aktualizace datových ASPI serverů 
Celkový počet uživatelů Služby: 2 uživatele 
Celkový počet licencí: 1

Součástí plnění smlouvy je bezplatná technická podpora v pracovní dny od 8 do 17 hodin.

Čl. II. - Doba plnění

Poskytovatel se zavazuje zřídit přístup ke Službě s obsahem a typem podle článku I. této smlouvy do 10 pracovních dnů od uzavření 
této smlouvy, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Počátek poskytování Služby je od okamžiku zřízení přístupu ke Službě.

Čl. III. -  Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu plnění dle čl. I. této smlouvy byla dohodnuta bez DPH (DPH bude účtována ve výši stanovené zákonem) následovně: 
Cena ASPI za kalendářní rok činí 0,- Kč (poskytnutá sleva 100 %).
- Smluvní závazek 48 měsíců. Poskytnutá sleva 25%.
- Sleva za dlouhodobý smluvní vztah ve výši 15%
- Cena knihovny výkladové literatury ASPI pro 2 uživatele za kalendářní rok činí 37.928,- Kč.
2. Výsledná cena Služby za kalendářní rok činí celkem: 37.928,- Kč.

1

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:martin.hejl@wolterskluwer.com
mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Poměrná cena Služby v prvním kalendářním roce činí 31.606,- Kč bez DPH.
Faktury v elektronické podobě budou, dle vzájemné dohody, zasílány na: fakturace@upce.cz 
Placení ceny Služby: ročně za kalendářní rok
Fakturační měsíc ceny Služby v následujících kalendářních letech: únor
Cenu Služby sjednanou v tomto článku smlouvy se Objednatel zavazuje platit na základě faktur Poskytovatele se splatností 30 dnů. 
Po zřízení Služby bude vystavena faktura na poměrnou část ceny prvního kalendářního roku se splatností 30 dnů.
Cena Služby může být Poskytovatelem každoročně zvýšena o částku rovnající se součinu dosavadní ceny Služby a míry inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen oficiálně vyhlášené v lednu aktuálního roku Českým statistickým úřadem, 
nikoliv však výše než o 8 %. A to vždy od 1. ledna roku, po kalendářním roce, ve kterém byla tato smlouva uzavřena. Objednatel se 
zavazuje platit takto nově stanovenou cenu Služby vždy od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Poskytovatel se zavazuje informovat 
Objednatele o výši aplikované inflace na vystavené faktuře za Službu.

Čl. IV. -  Ochrana osobních údajů

Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy) fyzických osob vystupu
jících na straně Objednatele, případně také Objednatele samotného, je-li fyzickou osobou, a dále ostatních osob zapojených na plnění 
této Smlouvy, a to pro účely spočívající v uzavření a plnění smluv, pro marketingové účely*, ochranu práv*, interní administrativní 
účely*, statistické účely* a plnění povinností dle zákona. Proti zpracováním označeným * lze podat námitku.
Osobní údaje dle předchozího odstavce mohou být předávány též dalším příjemcům, a to v roli zpracovatelů či dalších správců. 
Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a právo na námitku, jsou 
specifikovány na internetových stránkách naší společnosti www.wolterskluwer.cz v části Ochrana osobních údajů.
□  Pokud Objednatel nesouhlasí s využíváním jeho kontaktních údajů uvedených jako údaje zástupce v záhlaví této Smlouvy pro účely 
komunikace marketingových sdělení ze strany Poskytovatele, zejména informace o novinkách a akčních nabídkách, je povinen vyjádřit 
svůj nesouhlas označením tohoto pole křížkem.

Čl. V. -  Ostatní ujednání

Tato smlouva nahrazuje stávající smlouvu č. SM-00178-2015 ke dni podpisu této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků a 
smluvní strany se dohodly na vzájemném finančním vyrovnání závazků a pohledávek z ní vyplývajících.
V rámci plnění této smlouvy bude poskytnuta stávající licence v provozu do 30.4.2025. Součástí plnění této smlouvy je také druhá 
licence s přístupem pro 20 uživatelů v rozsahu ASPI bez knihovny výkladové literatury.
Uzavřením smlouvy vzniká Objednateli nárok na bezplatné školení ASPI pro 22 uživatelů pokud, se smluvní strany nedohodly jinak. 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s minimální délkou jejího trvání po dobu 48 měsíců od data jejího uzavření. V případě 
zákonné povinnosti zveřejnění této smlouvy v registru smluv tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle §6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv objednatelem. V případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění smlouvy v registru 
smluv objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb., nezaniká právo na náhradu vzniklé škody způsobené Poskytovateli. Poskytovatel i 
Objednatel jsou oprávněni počínaje uplynutím minimální délky trvání této smlouvy tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpověď musí 
být doručena druhé smluvní straně písemně a výpovědní doba končí vždy uplynutím dne 31. 12. toho kalendářního roku, v němž byla 
výpověď řádně doručena druhé smluvní straně..
Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Wolters Kluwer ČR, a.s. v platném znění (příloha č.2). Objed
natel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním a že je jako součást smluvního ujednání s Poskytovatelem přijímá.

Příloha č. 1 — Přehled obsahu knihovny výk ladové lite ratu ry A S P I, nástrojů a ap likac í v  rozsahu sjednané Služby. 
P říloha č. 2 — Všeobecné obchodn í podm ínky společnosti W o lte rs K luw er Č R , a .s.

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Gabriel, MBA 
Datum: 2025.03.07 
10:53:33 +0T00'

y y , '  Digitally signed
-'**1 by Jiří Shameti
^ h a m p t i  2025.03.12 . J I I  C U M  ČTU 09:41:55+01'00'

za O bjednatele Ing. P e tr Gabriel, M B A  za Poskytovate le
Dne Dne

2

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:fakturace@upce.cz
http://www.wolterskluwer.cz
mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Příloha č.1 s popisem obsahu knihovny výkladové literatury ASPI a dalšího obsahu

ASPI Standard

O bčanské právo hmotné a procesní

A S P I N avigátor K a ta s tr  nem ovitostí (podle zákona č. 256/2013  S b .)
A S P I N avigátor R ozhod čí ř íze n í (podle zákona č .2 1 6 /1 9 9 4  S b .)
Časopis Ju d ikatu ra  Evropského soudního dvora - ju d ika tu ra
Časopis Ju d ikatu ra  Evropského soudního dvora - sm ěrnice E P  a Rady
Časopis Jurisprudence
Časopis O bchodní právo
Časopis P rávo  a rodina
Časopis Rodinné listy
Časopis Soudn í ju d ika tu ra
Časopis Soukrom é právo (d říve  Rekodifikace a praxe)
Inom inátn í a sm íšené sm louvy
Kom entář k Řádu rozhodčího soudu při H K  a A K  Č R  - H K 0 1 /2 0 2 0  a H K 0 1 /2 0 1 2  
Kom entář k M ezinárodní právo soukrom é 9 1/2012  Sb. (2  kom entáře W o lte rs K luw er a Leges)
Kom entář k nařízen í 5 9 3 /2 0 0 8 /E S . N ařízen í o právu rozhodném pro sm luvn í závazkové vztah y  (Ř ím  I)
Kom entář k nařízen í 8 6 4 /2 0 0 7 /E S . N ařízen í o právu rozhodném pro m im osm luvn í závazkové vztah y  (Ř ím  II)
Kom entář k nařízen í v lády  č. 366/2013  Sb. N ařízení o úpravě některých zá lež ito stí souvisejících s bytovým sp o luvlastn ictv ím . P ra k tick ý  kom entář 
Kom entář k Úm luvě o uznán í výkonu rozhodčích nálezů (N ew  Y o rk )
Kom entář k Úm luvě O SN  o sm louvách o m ezinárodní koupi zboží
Kom entář k V ídeňské úm luvě č. 160/1991 Sb. Úm luva O SN  o sm louvách o m ezinárodní koupi zboží 
Kom entář k vyh lášce  č. 329/2008  Sb. V yh láška  o cen trá ln í evidenci exekucí 
Kom entář k vyh lášce  č. 330/2001  Sb. V yh láška  o exekutorském  tarifu
Kom entář k vyh lášce  č. 357/2013  Sb. V yh láška  o katastru  nem ovitostí (k a ta s trá ln í vyh láška )
Kom entář k vyh lášce  č. 418/2001  Sb. V yh láška  o postupech při výkonu exekučn í a d a lš í činnosti
Kom entář k zákonu č. 119/2001 Sb . Z ák o n , kterým  se stanoví pravidla pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí 
Kom entář k zákonu č. 120/2001 Sb . Zákon o soudních exekutorech a exekučn í činnosti (e xeku čn í řád )
Kom entář k zákonu č. 186/2011 Sb . - Zákon o poskytován í součinnosti pro účely řízen í před m ezinárodním i soudy
Kom entář k zákonu č. 214/2022  Sb . Zákon o zvláštn ích  důvodech pro zastaven í exekuce a o zm ěně souvisejících zákonů (M ilo stivé  léto II)
Kom entář k zákonu č. 256/2013  Sb . - K a ta s trá ln í zákon 
Kom entář k zákonu č. 26/2000  Sb. - Zákon o veřejných dražbách
Kom entář k zákonu č. 286/2021 Sb . Z ák o n , kterým  se m ění občanský soudní řád , exekučn í řád a některé d a lš í zákony 
Kom entář k zákonu č. 292/2013  Sb . Zákon o zvláštn ích  řízeních soudních
Kom entář k zákonu č. 292/2013  Sb . Zákon o zvláštn ích  řízeních soudních (soudcovský kom entář - kniha I I I . ) .  3. vyd .
Kom entář k zákonu č. 588/2020  Sb . Zákon o náhradním  výživném  pro nezaopatřené d ítě a o zm ěně některých souvisejících zákonů
Kom entář k zákonu č. 67/2013  Sb. Zákon , kterým  se upravují některé o tázky souvise jíc í s poskytováním  plnění spojených s užíváním  bytů a nebytových prostor 
Kom entář k zákonu č. 9 9/1963  Sb. O bčanský soudní řád , 1. část (soudcovský kom entář - kniha I .) .  3. vyd.
Kom entář k zákonu č. 9 9/1963  Sb. O bčanský soudní řád , 2. část (soudcovský kom entář - kniha I I . ) .  3. vyd .
Kom entář k zákonu č. 9 9/1963  Sb. O bčanský soudní řád , 3. část (soudcovský kom entář - kniha IV .) .  3. vyd .
Kom entář k zákonu č. 9 9/1963  Sb. O bčanský soudní řád , 4. část (soudcovský kom entář - kniha V . ) .  3. vyd .
Kom entář k zákonu č .1 0 2 /2 0 0 1  Sb. - Zákon o obecné bezpečnosti výrobků
Kom entář k zákonu č .12 0 /2 0 0 1  Sb . - Zákon o soudních exekutorech a exekučn í činnosti (e xeku čn í řád ) a zákonu č .11 9 /2 0 0 1  Sb . - Zákon , kterým  se stanoví 
pravidla pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí
Kom entář k zákonu č .1 3 1 /2 0 0 2  Sb. - Zákon o rozhodování některých kom petenčních sporů
Kom entář k zákonu č .1 4 5 /2 0 1 0  Sb. - Zákon o spotřebitelském  úvěru
Kom entář k zákonu č .1 9 1 /1 9 5 0  Sb .- Zákon sm ěnečný a šekový
Kom entář k zákonu č .2 0 2 /2 0 1 2  Sb. - Zákon o mediaci (n ak lad a te ls tv í L E G E S )
Kom entář k zákonu č .2 0 2 /2 0 1 2  Sb. - Zákon o mediaci (n ak lad a te ls tv í W o lte rs K luw er)
Kom entář k zákonu č .2 1 6 /1 9 9 4  Sb. - Zákon o rozhodčím  řízen í a o výkonu rozhodčích nálezů 
Kom entář k zákonu č .2 2 /1 9 9 7  Sb . - Zákon o techn ických  požadavcích na výrobky 
Kom entář k zákonu č .2 9 2 /2 0 1 3  Sb. - Zákon o zvláštn ích  řízeních soudních 
Kom entář k zákonu č .3 5 8 /1 9 9 2  Sb. - N otářský řád
Kom entář k zákonu č .3 5 9 /1 9 9 9  Sb. - Zákon o sociálně-právn í ochraně dětí 
Kom entář k zákonu č .5 4 9 /1 9 9 1  Sb. - Zákon o soudních poplatcích

3

Wolters Kluwer ČR, a.s., U  nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B , vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Kom entář k zákonu č .6 3 4 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o ochraně spotřebitele 
Kom entář k zákonu č .8 9 /2 0 1 2  Sb .- O bčanský zákoník
Kom entář k zákonu č .9 9 /1 9 6 3  Sb .- O bčanský soudní řád (2 . vyd án í - kom entář a p raktický kom entář) a souv ise jíc í předpisy EU  - N ařízen í o uznáván í rozhodnutí 
ve věcech m anželských (B ru se l II b is )(2 2 0 1 /2 0 0 3 /E S ) , N ařízen í o uznáván í a výkonu soudních rozhodnutí (B ru se l I) (4 4 / 2 0 0 1 / E S ) , N ařízení o evropském 
řízen í a drobných nárocích (8 6 1 /2 0 0 7 /E S ) ,
Kom entář k zákonu č .9 9 /1 9 6 3  Sb .- O bčanský soudní řád a č .2 9 2 /2 0 1 3 S b .- Zákon o zvláštn ích  řízeních soudních (n ak lad a te ls tv í H B T )
Kom entář Zákona č. 191/1950 Sb. - kom entář k šekové části 
M E R IT U M  O bchodní závazky
M onografie Nájem bytu a domu po rekodifikaci soukrom ého práva 
M onografie - Průvodce uzavíráním  sm luv - P rávo  prakticky, 3. vyd án í 
M onografie - Z á sta vn í právo, 3. vyd án í 
M onografie A dvokátské  spory v  českém civiln ím  procesu 
M onografie Bezdůvodné obohacení
M onografie C lausula rebus sic  stan tibus v  závazkovém  právu 
M onografie E xce s ivn í up latněn í a zn e u ž ití sm ěnky 
M onografie Exekuce postižením  závodu 
M onografie F id uc ie  a svěřenský fond
M onografie Institu ty  českého m ezinárodního práva soukrom ého 
M onografie K a ta s tr  nem ovitostí - P rávo  p rakticky 
M onografie Kontroverze práva, zd rav í a rodiny 
M onografie L is t in a  v  kontextu společenských změn 
M onografie M ediace ve spotřebitelských sporech
M onografie M ezinárodní právo soukrom é Evropské unie (N a říze n í Ř ím  I, N ařízen í Ř ím  II, N ařízen í B rusel I)
M onografie M ezitím n í a částečné rozhodnutí ve světle ju d ika tu ry  a evropské kom parace
M onografie N áhradn í m ateřstv í v  českém právu a souvise jíc í o tázky
M onografie N áhradn í péče o d ítě v  Č R
M onografie N ájem ní a d ružstevn í bydlení
M onografie Nástro je řešen í rodičovských konfliktů
M onografie O ceňován í nem ovitostí v  praxi (2 . vydán í)
M onografie O ceňován í nem ovitostí ve zvláštn ích  případech 
M onografie O ceňován í služebností: teorie a praxe - P rávo  prakticky 
M onografie O chrana držby
M onografie Podnikate lský pronájem vě c í m ovitých - P rávo  prakticky 
M onografie Povinnost a odpovědnost v  civ iln ím  právu hmotném a procesním 
M onografie P rocesn í postaven í osoby neznámého pobytu
M onografie Prom ěna principu sm luvn í svobody v  Č R  pod vlivem  evropské integrace 
M onografie Předběžná opatřen í v  civ iln ím  sporném řízen í 
M onografie Rodinné vztah y  v  soudní praxi
M onografie R ozhodčí řízen í v  m ezinárodním  a vn itrostátn ím  obchodním  styku 
M onografie Rozvody, rozchody, zán ik  partnerství
M onografie Rukověť m ediátora aneb Co je  dobré vědět nejen ke zkouškám  mediátora 
M onografie Sazby odměn vyb íraných kolektivním i správci 
M onografie Sm louvy přípravného druhu - P rávo  prakticky, 2. vyd án í 
M onografie Soudn í exekuce
M onografie Společné jm ě n í manželů v  teorii a ju d ika tu ře , 3. rozšířené vyd.
M onografie U p latňován í pohledávek v  insolvenčním  řízen í 
M onografie V ad y  právního jed n án í
M onografie V ývo j m ezinárodního kosm ického práva: o tázky  v la s tn ic tv í při těžbě nerostných surovin na M ěsíci a asteroidech 
M onografie Z ávazky  ze schovacích a zaopatřovacích sm luv 
M onografie Zm ěna okolností ve  sm luvním  právu 
M onografie Žaloba v  civ iln ím  řízen í, 2. vyd án í
M onorafie P ilíře  a lim ity ochrany osobnosti nejen ve  dvacátém  prvním sto le tí 
Přeložená legislativa O bčanský zákoník  4 0/1963  Sb. - ang lický překlad (C iv il Code)
Spec iá ln í databáze - Soubor nálezů a usnesení Rozhodčího soudu při H K  Č R  a A K  Č R  
Úvod do studia c iv iln ího  procesu
V yd ržen í (se zvláštn ím  důrazem  na m imořádné vyd ržen í)
V zo ry  sm luv a podán í - Rozhod čí ř íze n í (Syru ček ; A K  Sabotinov & Sabotinova)

4

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 0 L  Wolters Kluwer ASPI

V zo ry  sm luv a podán í Exekuce
V zo ry  sm luv a podán í Ko nku rsn í právo
V zo ry  sm luv a podán í O bčanské právo
V zo ry  sm luv a podán í O bčanské právo procesní
V zo ry  sm luv a podán í Rodinné právo
V zo ry  sm luv a podán í R ozhodčí ř íze n í (Row an Legal)
V zo ry  sm luv a podán í Sm ěnečné právo

P ra c o v n í právo a so c iá ln í zabezpečení

A S P I Průvodce P raco vn í právo
Časopis Personáln í a sociálně právn í kartotéka
Časopis Bezpečnost a hygiena práce
Časopis P ráce  a mzda
E tika  a hodnoty v  organizacích
Kom entář k nařízen í č . 341/2017  Sb. N ařízení o platových poměrech zam ěstnanců ve  veřejných službách a správě
Kom entář k nařízen í č . 567/2006  Sb . N ařízení o m in im á ln í mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vym ezen í ztíženého pracovního prostředí a o výši 
příplatku ke mzdě
Kom entář k nařízen í v lády  590/2006  Sb . Okruh a rozsah jin ých  důležitých osobních překážek v  práci
Kom entář k nařízen í v lády  č. 168/2002  S b ., kterým  se s tan o v í způsob organizace práce a pracovních postupů, které je  zam ěstnavate l povinen za jis 
Kom entář k nařízen í v lády  č. 27/2002  Sb ., kterým  se stan o ví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je  zam ěstnavate l povinen za jis tit 
Kom entář k nařízen í v lády  č. 339/2017  S b ., o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v  lese a na pracovišti 
Kom entář k nařízen í v lády  č. 361/2007  S b ., kterým  se s tan o v í podm ínky ochrany zd rav í při prácii
Kom entář k nařízen í v lády  č. 378/2001  S b ., kterým  se s tan o v í b ližš í požadavky na bezpečný provoz a používán í stro jů , technických  zařízen í, přís 
Kom entář k nařízen í v lády  č. 591/2006  Sb. N ařízení V lád y  České republiky požadavky na bezpečnost a ochranu zd rav í při práci na staveništích  
Kom entář k nařízen í v lády  č. 592/2006  Sb. N ařízení V lád y  České republiky podm ínky akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti 
Kom entář k vyh lášce  č. 114/2002  Sb. V yh láška  o fondu kulturn ích a sociálních potřeb
Kom entář k vyh lášce  č. 4 8/1982  Sb. S tanoven í základních  požadavků k za jiš tě n í bezpečnosti práce a technických  zařízen í 
Kom entář k vyh lášce  č .1 8 0 /2 0 1 5  Sb. - V yh láška  o zakázaných pracích na pracovištích
Kom entář k vyh lášce  č .38 9 /2 0 1 1  Sb. - V yh láška  o provedení některých ustanovení zákona o pomoci v  hm otné nouzi 
Kom entář k zákonu č. 101/2005 Sb . N ařízen í vlády, požadavky pracovn í prostředí 
Kom entář k zákonu č. 150/2017 Sb . Zákon o zah ran ičn í službě
Kom entář k zákonu č. 155/1995 Sb . Zákon o důchodovém  pojištění. P ra k tick ý  kom entář 
Kom entář k zákonu č. 171/2023 Sb . Zákon o ochraně oznam ovatelů . P ra k tick ý  kom entář 
Kom entář k zákonu č. 224/2015  Sb . Zákon o prevenci závažných havárií
Kom entář k zákonu č. 250/2021 Sb . Zákon o bezpečnosti práce při provozu vyhrazených technických  zařízení.
Kom entář k zákonu č. 262/2006  Sb .- Zákon ík  Práce
Kom entář k zákonu č. 309/2006  Sb . Zákon o za jiš tě n í dalších podm ínek bezpečnosti a ochrany zd rav í při práci
Kom entář k zákonu č. 435/2004  Sb . Zákon o zam ěstnanosti
Kom entář k zákonu č. 4 8/1997  Sb. Zákon o veřejném  zdravotn ím  po jištění
Kom entář k zákonu č .1 1 /2 0 0 2  Sb .N aříze n í vlády, bezpečnostní značky, zavedení signálů
Kom entář k zákonu č .1 1 1 /2 0 0 6  S b ., č . 110/2006  Sb. - Zákon o pomoci v  hm otné nouzi a souv ise jíc í předpisy (p rak tický  kom entář)
Kom entář k zákonu č .1 1 8 /2 0 0 0  Sb. - Zákon o ochraně zam ěstnanců při p latební neschopnosti zam ěstnavate le
Kom entář k zákonu č .1 8 7 /2 0 0 6  Sb .- Zákon o nemocenském po jištění
Kom entář k zákonu č .2 /1 9 9 1  Sb. - Zákon o kolektivním  vyjednáván í. P ra k t ick ý  komentář.
Kom entář k zákonu č .2 /1 9 9 1  Sb.- Zákon o kolektivním  vy jednáván í, vyh lášek č .1 6 /1 9 9 1  Sb. a č .1 1 4 /1 9 9 1  Sb.
Kom entář k zákonu č .2 5 1 /2 0 0 5  Sb. a č .1 7 4 /1 9 6 8  Sb.- Zákon o inspekci práce (2  vyd án í) a Zákon o státn ím  odborném dozoru nad bezpečností práce 
Kom entář k zákonu č .2 6 2 /2 0 0 6  Sb. - Zákon ík  práce
Kom entář k zákonu č .3 7 5 /2 0 1 7  Sb. N ařízen í v lády  o vzh ledu, um ístěn í a provedení bezpečnostních značek a značen í a zavedení signálů 
Kom entář k zákonu č .4 3 5 /2 0 0 4  Sb .- Zákon o zam ěstnanosti
Kom entář k zákonu č .5 8 2 /1 9 9 1  Sb. - Zákon o organizaci a provádění sociáln ího zabezpečení
Kom entář k zákonu č .5 8 9 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o pojistném  na so c iá ln í zabezpečení
Kom entář k zákonům  č .1 1 0 /2 0 0 6  Sb. a č .38 9 /2 0 1 1  Sb - Zákon o životním  a existenčním  minimu
Kom entář ke sdělen í č . 9 4 /2023  S b ., o rozhodné částce pro určen í celkové výše m zdových nároků
M E R IT U M  - M zdy 2007 - 2021, Personalistika a M zdy od A  do Z  2007 - 2016
M onografie B a lan co ván í na hraně work-life balance a transparentnosti
M onografie Leges O chrana osobnosti v  pracovněprávních vztazích
M onografie Leges Z ákaz  d iskrim inace v  pracovněprávních vztazích

5

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

M onografie Nad vym ezením  závislé  práce
M onografie Náhrada ú jm y vzn ik lé  pracovním úrazem či nem ocí z povolání 
M onografie Personalistka 6. vyd án í 
M onografie Pracovnělékařské služby, 2. vyd án í 
M onografie Prom ěny odm ěny
M onografie Přechod práv a povinností a hrom adné propouštění 
M onografie Rovné odm ěňování žen a mužů v  profesionálním sportu 
M onografie Ř ízen í lidských zdrojů ve veřejném  sektoru 
M onografie V ad y  při skončení pracovního poměru 
M onografie W histleb low ing  - závěry  a perspektivy 
M onografie W histleb low ing  — m inulost, přítom nost, budoucnost 
M onografie W histleb low ing  a (ne jen ) tran sp o zičn í legislativa 
M onografie Za  novelou, před novelou
M onografie Zam ěstnavate l, zam ěstnanec a zam ěstnán í v  ekonom icky složité době
P raco vn í právo ve víru  změn
Slaďován í soukrom ého a pracovního života
Sro vnávac í analýza právního postaven í účastn íků individuálních pracovněprávních vztahů  v  právních řádech A nglie a W alesu a České republiky 
U n ijn í p rávn í nástroje na ochranu oznam ovatelů 
V zo ry  sm luv a podán í P raco vn í právo

K o rpo rátn í právo a insolvence

A S P I Průvodce Insolvence 
A S P I Průvodce Ko rpo rátn í právo
Institu t of D irectors Czech Republic-M etodiká příručka kodexu správy a řízen í spo lečností v  Č R  
Kom entář k zákonu č. 104/2008  Sb.- Zákon o nabídkách převzetí
Kom entář k zákonu č. 182/2006 Sb . Zákon o úpadku a způsobech jeho řešen í (inso lvenčn í zákon), N ak ladate lstv í Leges
Kom entář k zákonu č. 284/2023  Sb . Zákon o preventivn í restruktura lizaci
Kom entář k zákonu č. 284/2023  Sb . Zákon o preventivn í restruktura lizaci - p raktický kom entář
Kom entář k zákonu č. 353/2019  Sb . Zákon o výběru osob do říd ících a dozorčích orgánů právnických osob s m ajetkovou ú častí státu (n om in ačn í zákon) 
Kom entář k zákonu č. 7 7/1997  Sb. Zákon o státn ím  podniku
Kom entář k zákonu č .1 2 5 /2 0 0 8  Sb. - Zákon o přeměnách obchodních korporacích a družstev 
Kom entář k zákonu č .1 8 2 /2 0 0 6  Sb. - Inso lvenční zákon a N ařízen í 32000R1346 o úpadkovém řízen í
Kom entář k zákonu č .3 0 4 /2 0 1 3  Sb .- Zákon o veřejných re jstřících  právnických a fyzických  osob (2  vyd án í - kom entář a p raktický kom entář)
Kom entář k zákonu č .3 1 2 /2 0 0 6  Sb. - Zákon o insolvenčních správcích 
Kom entář k zákonu č .9 0 /2 0 1 2  Sb .- Zákon o obchodních korporacích 
M onografie Corporate governance na pom ezí zákona a soft law
M onografie D e lik tn í odpovědnost člena statu tárn ího  orgánu obchodní korporace vůči třetím  osobám 
M onografie F id uc iá rn í povinnosti orgánů společnosti na pom ezí korporačního, insolvenčního a trestn ího  práva 
M onografie Insolvence p rakticky - P rávo  p rakticky
M onografie Kontro la ř íze n í a správy akciové společnosti a postaven í dozorčí rady 
M onografie Ko rporačn í spory
M onografie O dporovatelnost v  insolvenčním  právu 
M onografie P od n ikán í včera , dnes a zítra
M onografie P rozařován í O E C D  principů corporate governance do národních kodexů dobré správy obchodních korporací 
M onografie P řevody obchodních podílů a akc ií 
M onografie S m lu vn í režim výkonu funkce
M onografie Spo lečnost s ručením  om ezeným  (právo p rakticky)
M onografie Výkon hlasovacího práva v  akciové společnosti 
M onografie Z ah á je n í podnikán í
M onografie Z ah á je n í podn ikán í (p rávn í, ekonomické, daňové, ú četn í aspekty) - 2. vyd án í 
Přeložená legislativa O bchodní zákoník 513/1991  Sb . - ang lický překlad (C om m ercia l Code)
Přeložená legislativa O bchodní zákoník č .51 3 /1 9 9 1  Sb . - něm ecký překlad (H andelsgesetzbuch)
V zo ry  sm luv a podán í B yto vá družstva
V zo ry  sm luv a podán í Inso lvenční právo
V zo ry  sm luv a podán í Právo  obchodních korporací

T re s tn í právo

6

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Časopis S tá tn í zastu p ite lstv í 
Časopis T re s tn í právo
Kom entář k etickém u kodex Nejvyššího státn ího  zastu p ite lstv í
Kom entář k předpisu č .1 2 9 /2 0 0 8 S b . - Zákon o výkonu zabezpečovací detence
Kom entář k zákonu č. 279/2003  Sb . Zákon o výkonu za jiš tě n í m ajetku a vě c í v  trestn ím  řízen í. P ra k t ick ý  kom entář 
Kom entář k zákonu č. 283/1993  Sb . Zákon o státn ím  zastu p ite lstv í
Kom entář k zákonu č .1 0 4 /2 0 1 3  Sb. - Zákon o m ezinárodní ju s t ič n í spolupráci ve věcech trestn ích
Kom entář k zákonu č .1 4 1 /1 9 6 1  Sb. - T re s tn í řád
Kom entář k zákonu č .1 6 7 /1 9 9 8  Sb. - Zákon o návykových látkách
Kom entář k zákonu č .1 6 9 /1 9 9 9  Sb. - Zákon o výkonu trestu  o d nětí svobody
Kom entář k zákonu č .2 1 8 /2 0 0 3  Sb. - Zákon o soudn ictv í ve věcech mládeže
Kom entář k zákonu č .2 5 3 /2 0 0 8  Sb. - Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a f inancován í terorism u
Kom entář k zákonu č .4 0 /2 0 0 9  Sb . - T re s tn í zákoník
Kom entář k zákonu č .4 1 8 /2 0 1 1  Sb. - Zákon o tre s tn í odpovědnosti právnických osob a ř íze n í proti nim
Kom entář k zákonu č .4 5 /2 0 1 3  Sb . - Zákon o obětech trestných  činů
M onografie 20 případů státn ího  zástupce na okrese
M onografie D okazován í v  přípravném řízen í
M onografie E fe k t iv n í obhajoba
M onografie Ekonom ická krim ina lita  očim a policejního orgánu 
M onografie Extrad ice  v  m ezinárodním  právu. Fo rm áln í aspekty 
M onografie K ra jn í nouze v  trestn ím  právu
M onografie K r im in a lita  právnických osob - etiologie a prevence 
M onografie Nedovolené ozbro jování
M onografie Nová teorie důkazu a kom entovaný český překlad sm ěrnice E N FS I pro znalecké hodnoceníve forenzních vědách 
M onografie Poh ledávky z trestných  činů
M onografie P okračován í 20 případů státn ího  zástupce na okrese
M onografie P rocesy s nacistickým i z ločinci v  okupačních zónách Něm ecka a je jich  v liv  na československou retribuci 
M onografie Rekognice osob v  trestn ím  řízen í 
M onografie T re s tn í právo s lidskou tv á ř í 
M onografie T re s tn í příkaz
M onoografie O chranné léčení a zabezpečovací detence 
V zo ry  sm luv a podán í T re s tn í právo

Ú sta vn í právo

Časopis Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva
Genderová p o zitivn í opatřen í ve veřejném  rozhodování (aneb Kvó ty  a m ýty)
Kom entář k 1 2 0 1 2 E / T X T . Sm louva o fungován í E U  
Kom entář k 1 2 0 1 6 M / T X T . Sm louva o E U  
Kom entář k 1 2 0 1 6 P / T X T . L is t in a  základních  práv E U
Kom entář k sdělen í č . 97 /2001  Sb. m. s. Kom entář k Dodatkovém u protokolu o zákazu klonován í l 
Kom entář k Ú stavě  Č R  (č .1 /1 9 9 3  S b .) a Zákonu o bezpečnosti Č R  (č . 110/1998  S b .)
Kom entář k zákonu č. 110/1998  Sb . Ú s ta vn í zákon o bezpečnosti České republiky
Kom entář k zákonu č. 198/2009 Sb . Zákon o rovném zacházen í a o právních prostředcích ochrany před d isk rim in ac í (an tid iskrim in ačn í zákon)
Kom entář k zákonu č. 198/2009  Sb . Zákon o rovném zach ázen í a o právních prostředcích ochrany před d isk rim in ac í a o zm ěně některých zákonů (an tid iskri- 
m inačn í zákon)
Kom entář k zákonu č. 2 /1993  Sb. L is t in a  základních  práv a svobod 
Kom entář k zákonu č. 300/2017  Sb . S tykový zákon.
Kom entář k zákonu č .1 0 4 /1 9 9 1  Sb. - Ú m luva o právech d ítěte 
Kom entář k zákonu č .1 8 2 /1 9 9 3  Sb .- Zákon o Ú stavn ím  soudu
Kom entář k zákonu č .1 9 8 /1 9 9 3  Sb. - Zákon o protiprávnosti kom unistického režimu
Kom entář k zákonu č .2 /1 9 6 9  Sb. - Kom petenčn í zákon
Kom entář k zákonu č .2 /1 9 9 3  Sb. - L is t in a  základních práv a svobod
Kom entář k zákonu č .2 7 3 /2 0 0 1  Sb. - Zákon o právech příslušníků národnostních menšin
Kom entář k zákonu č .4 2 4 /1 9 9 1  Sb. - Zákon o sd ružován í v  po litických  stranách a hnutích
Kom entář k zákonu č .4 2 4 /1 9 9 1  Sb. Zákon o sd ružován í v  po litických  stranách a po litických  hnutích
Kom entář k zákonu č .9 0 /1 9 9 5  Sb . - Je d n a c í řád Poslanecké sněm ovny
Kom entář ke sdělen í M Z V  č. 28/2016  Sb . m. s. O p čn í protokol k Ú m luvě o právech d ítěte zavádějícím u postup předkládání oznám ení

7

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 0 L  Wolters Kluwer ASPI

Kom entář ke sdělen í M Z V  č. 4 5/2003  Sb . m. s. O p čn í protokol k Úm luvě o právech d ítěte o zapo jován í d ě tí do ozbrojených konfliktů
Kom entář ke sdělen í M Z V  č. 7 4/2013  Sb . m. s. O p čn í protokol k Úm luvě o právech d ítěte tý k a jíc í se prodeje dětí, dětské prostituce
M onografie Česká republika ja ko  la ický stá t
M onografie D ovo lán í s akcentem  na ústavněprávní konformitu
M onografie Im unita a neodpovědnost členů parlam entu
M onografie Ja ro slav  K re jč í - P ro te k to rá tn í premiér a předseda Ústavn ího soudu
M onografie K  některým  m ezinárodněprávním  otázkám  spojeným  s arabsko izraelským i konflikty
M onografie L idská práva starších lid í
M onografie M etoda proporcionality v  praxi Ústavn ího soudu
M onografie P rávo  na rovné zacházen í: Deset let antid iskrim inačn ího  zákona
M onografie S ro vn ávac í ú stavn í právo
M onografie S tá tn í m echanism us m eziválečného ČeskoslovenskaStátn í m echanism us m eziválečného Československa 
M onografie T ram p oty  s pohlavím . S o c iá ln í a právn í aspekty ž ivota intersex lid í 
M onografie T ře t í ú stavn í soud
M onografie Ú stava v  kontextu společenských změn (K  30. v ý ro č í je jíh o  přijetí)
M onografie Ú stavn í m antinely pro s tá tn í politiku 
M onografie Ú stavn í právo - Casebook
M onografie Ú stavn í rám ec v la stn ic tv í, podn ikán í a sociáln ích práv 
M onografie Ú stavn í zákaz cenzury v  teorii a praxi 
M onografie U tilita rism us a filozofie lidských práv
M onografie Vybrané o tázky  práva m ezinárodní bezpečnosti a odzbrojení 
P rá v n í aspekty za jišťován í bezpečnosti státu  (R iz ik a , výzvy  a m ožnosti řešení)
Právo  E U  pro praxi
V zo ry  sm luv a podán í Ev ro p ský  soud pro lidská práva 
V zo ry  sm luv a podán í Ú stavn í soud

Sp rávn í právo - obecné předpisy

A S P I N avigátor - Svobodný přístup k inform acím  (podle zákona č. 106/1999 S b .)
Kom entář k zákonu č. 106/1999 Sb . Zákon o svobodném přístupu k inform acím  
Kom entář k zákonu č. 150/2002 Sb . - Soudn í řád sp rávn í 
Kom entář k zákonu č. 150/2002 Sb . Soudn í řád sp rávn í
Kom entář k zákonu č. 159/2006 Sb . Zákon o střetu zá jm ů . P ra k tick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 184/2006 Sb . Zákon o odnětí nebo om ezení vlastn ického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastněn í)
Kom entář k zákonu č. 219/2000  Sb . Zákon o m ajetku České republiky a je jím  vystu p o ván í v  právních vztazích
Kom entář k zákonu č. 250/2016  Sb . Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízen í o nich (n ak lad a te ls tv í Leges)
Kom entář k zákonu č. 250/2016  Sb . Zákon o odpovědnosti za přestupky a ř íze n í o nich (n ak lad a te ls tv í W o lte rs K luw er)
Kom entář k zákonu č. 250/2016  Sb . Zákon o odpovědnosti za přestupky a ř íze n í o nich. P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 251/2016  Sb . Zákon o některých přestupcích
Kom entář k zákonu č. 254/2019  Sb . Zákon o zna lc ích , znaleckých  kancelářích a znaleckých ústavech
Kom entář k zákonu č. 254/2019  Sb . Zákon o zna lc ích , znaleckých  kancelářích a znaleckých ústavech
Kom entář k zákonu č. 354/2019  Sb . Zákon o soudních tlum očn ících  a soudních překladatelích
Kom entář k zákonu č. 412/2005  Sb . Zákon o ochraně utajovaných in fo rm ací a o bezpečnostní způsobilosti
Kom entář k zákonu č. 500/2004  Sb . Sp rávn í řád
Kom entář k zákonu č. 500/2004  Sb . Sp rávn í řád . P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č .1 5 9 /2 0 0 6  Sb. - Zákon o střetu zájm ů
Kom entář k zákonu č .1 6 6 /1 9 9 3  Sb. - Zákon o Nejvyšším  kontrolním  úřadu
Kom entář k zákonu č .2 3 4 /2 0 1 4  Sb. - Zákon o s tá tn í službě
Kom entář k zákonu č .2 5 5 /2 0 1 2  Sb. - Ko n tro ln í řád (2 vyd án í - kom entář a p raktický kom entář)
Kom entář k zákonu č .5 0 0 /2 0 0 4  Sb .- Sp rávn í řád
Kom entář k zákonu č .6 3 4 /2 0 0 4  Sb. - Zákon o správních poplatcích
Kom entář k zákonu č .8 2 /1 9 9 8  Sb . - Zákon o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moci
Kom entář k zákonů m č.455 , 570/1991 Sb. a č .2 7 8 /2 0 0 8  Sb. - Ž ivnostenský zákon a Zákon o živnostenských úřadech, N ařízen í o obsahových náplních
jednotlivých  ž ivností
M E R IT U M  - Sp rávn í řád 2016
M onografie D okazován í v  přestupkovém řízen í
M onografie M ajetek státu  v  teorii a praxi
M onografie M im ořádné opravné a dozorčí prostředky ve  správním  řízen í

8

Wolters Kluwer ČR, a.s., U  nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 0 L  Wolters Kluwer ASPI

M onografie Sp rávn í soudn ictv í 
M onografie Sp rávn í uvážen í a jeho  přezkum 
M onografie Sp rávn í věda, Teorie veřejné správy 
M onografie Veře jné  u žíván í a jeho  předmět
V zo ry  podán í a úkonů podle správního řádu s vysvětlivkam i, 2. vyd án í 
V zo ry  sm luv a podán í Přestupkové řízen í 
V zo ry  sm luv a podání Sp rávn í právo 
V zo ry  sm luv a podán í Ž ivnostenské právo

D an ě  a poplatky

A S P I  N avigátor Transferové ceny
A S P I  Průvodce D aně
Časopis Daňová a hospodářská kartotéka
Časopis F in ančn í, D aňový a Ú če tn í bulletin
D A U Č  - daně (časopis Daně a právo v  praxi)
D A U Č  - daně (d říve Daňový exp e rt)
Kom entář k vyh lášce  č. 18/1984  Sb. V yh láška  o Sm louvě mezi Č S S R  a S R N  o zam ez. dvojího zdaněn í 
Kom entář k zákonu č. 151/1997 Sb . Zákon o oceňován í m ajetku .
Kom entář k zákonu č. 16/1993  Sb. Zákon o dani s iln ičn í - Kom entář s příklady
Kom entář k zákonu č. 17/2012  Sb. Zákon o ce ln í správě Č R
Kom entář k zákonu č. 235/2004  Sb . Zákon o dani z přidané hodnoty - P ra k t ick ý  kom entář 
Kom entář k zákonu č. 242/2016  Sb . C e ln í zákon. P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 280/2009  Sb . D aňový řád . P rak tick ý  kom entář.
Kom entář k zákonu č. 353/2003  Sb.- Zákon o spotřebních daních
Kom entář k zákonu č. 526/1990  Sb . Zákon o cenách
Kom entář k zákonu č .1 1 2 /2 0 1 6  Sb. - Zákon o evidenci tržeb
Kom entář k zákonu č .1 6 /1 9 9 3  Sb .- Zákon o dani s iln ičn í
Kom entář k zákonu č .1 8 7 /2 0 1 6  Sb. - Zákon o dani z hazardních her
Kom entář k zákonu č .2 8 0 /2 0 0 9  Sb. - Daňový řád
Kom entář k zákonu č .2 8 0 /2 0 0 9  Sb .- D aňový řád
Kom entář k zákonu č .3 3 8 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o dani z nem ovitých vě c í
Kom entář k zákonu č .3 4 0 /2 0 1 3  Sb. - Zákonné opatřen í Senátu o dani z nabytí nem ovitých věc í 
Kom entář k zákonu č .4 5 6 /2 0 1 1  Sb .- Zákon o fin ančn í správě Č R
Kom entář k zákonu č .5 2 3 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o daňovém poradenství a Kom oře daňových poradců Č R  
Kom entář k zákonu č .5 8 6 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o daních z příjmů
Kom entář k zákonu č .5 9 3 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o rezervách pro z jiš těn í základu daně z příjmů 
Kom entář k zákonu Daňový řád (zákon č. 280/2009  S b .) . P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář ke sdělení č . 100/2003  Sb . m. s. Sm louva mezi Českou republikou a Slovenskou republikou o zam ezen í dvojím u zdaněn í a zabráněn í daňovém 
Kom entář zákona č .2 3 5 /2 0 0 4  Sb. Daň z přidané hodnoty 2022. Úplné zněn í zákona o D P H _ 1 . 1. 2022 
Kom entář zákona č .2 3 5 /2 0 0 4  Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty
Kom entář Zákona o m ezinárodní spolupráci při správě d an í a o zm ěně dalších souvisejících zákonů (č . 164/2013 S b .) . Kom entář.
Kom entář Zákona, kterým  se m ění některé zákony v  souvislosti s prokazováním  původu m ajetku (č . 321/2016  S b .) . Kom entář.
M E R IT U M  - Daň z přidané hodnoty 2009 až 2021
M E R IT U M  - Daň z příjmů 2009 - 2021
M E R IT U M  - Daně 2008
M E R IT U M  - Daňová evidence
M E R IT U M  - Daňový řád (sp ráva daní) 2009 až 2021
M E R IT U M  - Eko log ické Daně 2009 - 2021
M E R IT U M  - M ajetkové daně z nabytí nem ovité věci, z nem ovité věci, daň s iln ičn í 2014 - 2021
M E R IT U M  - Spo třebn í daně 2009 - 2020
M onografie Autom obil v  podnikán í
M onografie B ytové domy, zdroj příjmů i povinností
M onografie C iz inc i a daně, 6. aktua lizované vyd án í
M onografie C O V ID -1 9  v  účetních a daňových souvislostech
M onografie Daň s iln ičn í 2022
M onografie Daň z nem ovitých vě c í 2022

9

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

M onografie Daň z přidané hodnoty 2022
M onografie Daň z přidané hodnoty 2022. Úplné zněn í zákona o D P H  od 1. 1. 2022 s pedagogickým i pom ůckam i včetně komentářů a grafů 
M onografie Daň z příjmů 2022
M onografie Daň z příjmů fyzických  osob v  m ezinárodním  kontextu 
M onografie Daň z příjmů právnických osob v  kontextu ak tu á ln í ju d ika tu ry  
M onografie Daně a úče tn ic tv í v  cestovním  ruchu 
M onografie Daně v  podnikán í 
M onografie Daňová evidence.
M onografie D aňový řád 2022 
M onografie Eko log ické daně 2022 
M onografie F in a n č n í ř íze n í hotelů 
M onografie Fyz ické  osoby a daň z příjmů
M onografie Harm onizace daňových systém ů zem í Evropské unie 
M onografie Hm otný a nehm otný m ajetek v  podn ikán í 
M onografie Hybrid M ism atches A fte r the A T A D  in the  Czech Republic 
M onografie M ezinárodní vým ěna in form ací 
M onografie Nem ovité věci v  podn ikán í 4 . vyd án í
M onografie O p a tře n í proti vyh ýb án í se zdaněn í: O vládané zah ran ičn í společnosti 
M onografie Spo třebn í daně 2021
M onografie Tab u lky  a inform ace pro daně a podn ikán í 2022, 2018, 2017, 2016
M onografie V eře jná ekonomie
M onografie V O X  Daně v  podnikán í
M onografie Zam ěstnanecké benefity a daně 6. vyd án í
M onografire Daňová po litika v  Evropské unii, 2. vyd án í
V zo ry  sm luv a podán í Daňové právo

Doprava

Časopis P rávo  v  přepravě a zas ila te lstv í
Kom entář k Zákonu o siln ičn ím  provozu č .3 6 1 /2 0 0 0  Sb.
Kom entář k vyh lášce  č. 11/1975  Sb. Úm luva o přepravní sm louvě v  m ezinárodní s iln ičn í nákladn í dopravě (C M R ) . P ra k tick ý  kom entář 
Kom entář k vyh lášce  M Z v č. 11/1975 Sb. Úm luva o přepravní sm louvě (C M R )
Kom entář k zákonu č. 114/1995 Sb . Zákon o vn itrozem ské plavbě
Kom entář k zákonu č. 361/2000  Sb . Zákon o provozu na pozemních kom unikacích a o zm ěnách některých zákonů (zákon o siln ičn ím  provozu)
Kom entář k zákonu č. 56/2001  Sb. Zákon o podm ínkách provozu vozidel na pozemních kom unikacích
Kom entář k zákonu č .2 4 7 /2 0 0 0  Sb. - Zákon o z ískává n í a zdokonalován í odborné způsobilosti k ř íze n í m otorového vozidla
Kom entář k zákonu č .2 6 6 /1 9 9 4  Sb. - Zákon o dráhách
Kom entář ke sdělen í M Z V  č. 32/2006  S b .m .s . Budapešťská úm luva (Ú m luva C M N I)
Kom entář ke sdělen í M Z V  č .4 6 /2 0 1 6  Sb. - Úm luva o m ezinárodní že lezn ičn í přepravě 
Kom entář V O X  Úm luva C M R  — m ezinárodní s iln ičn í n ák lad n í doprava.
Kom entář V O X-M on trea lská  úm luva — m ezinárodní letecká přeprava.
M onografie C ity  logistika
M onografie Leges D opravn í ap likace sdílené ekonom iky a je jich  veře jnoprávn í regulace 
M onografie Regulace s iln ičn í dopravy v  EU  a na úrovni členských států 
M onografie V O X  Sb írka právních předpisů v  m ezinárodní přepravě

E lektron ická  kom unikace a IT

Kom entář k nařízen í 9 1 0 /2 0 1 4 /E U  (e lD A S ) . N ařízen í o elektronické identifikaci a službách vytváře jíc ích  důvěru pro elektronické transakce  na vni 
Kom entář k prováděcímu nařízen í Kom ise (E U )  2015/1501 . P rováděcí nařízen í o rám ci interoperab ility podle čl. 12 odst. 8 nařízen í Evropského parlamentu 
Kom entář k prováděcímu nařízen í Kom ise (E U )  2015/1502 . P rováděcí nařízení, kterým  se stan o v í m in im á ln í technické specifikace a postupy pro úrovně záruky 
prostředků
Kom entář k prováděcímu nařízen í Kom ise (E U )  2015/806 . P rováděcí nařízení, kterým  se stan o ví specifikace tý k a jíc í se podoby značky  důvěry EU  
Kom entář k prováděcímu rozhodnutí Kom ise (E U )  2015/1505 . P rováděcí rozhodnutí, kterým  se s tan o v í technické specifikace a form áty důvěryhodných seznamů 
Kom entář k prováděcímu rozhodnutí Kom ise (E U )  2015/1506 . P rováděcí rozhodnutí, kterým  se stan o ví specifikace pro form áty zaručených e lektronických- 
podpisů
Kom entář k prováděcímu rozhodnutí Kom ise (E U )  2015/1984 . P rováděcí rozhodnutí, kterým  se s tan o v í okolnosti, form áty a postupy pro oznam ován í podle 
č l.9  odst.5

10

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Kom entář k prováděcímu rozhodnutí Kom ise ( E U )  2015/296 . P rováděcí rozhodnutí, kterým  se stan o ví procesní opatřen í pro spolupráci mezi členským  stá ty  
EU
Kom entář k prováděcímu rozhodnutí Kom ise ( E U )  2016/650 . P rováděcí rozhodnutí, kterým  se stan o v í normy pro posuzování bezpečnosti kvalifikovaných 
prostředků
Kom entář k zákonu 12/2020  Sb . Zákon o právu na d ig itá ln í služby 
Kom entář k zákonu č. 250/2017  Sb . Zákon o elektronické identifikaci
Kom entář k zákonu č. 297/2016  Sb . Zákon o službách vytváře jíc ích  důvěru pro elektronické transakce
Kom entář k zákonu č .1 2 7 /2 0 0 5  Sb. - Zákon o elektronických kom unikacích
Kom entář k zákonu č .1 8 1 /2 0 1 4  Sb. - Zákon o kybernetické bezpečnosti
M onografie Kyb erne tický  bezpečnostní incident 3D : IT , právo a com pliance
M onografie P rá v n í aspekty umělé inteligence
Učebnice P rávo  IC T

O chrana osobních údajů (G D P R )

A S P I N avigátor Obecné nařízen í o ochraně osobních údajů
A S P I N avigátor Obecné nařízen í o ochraně osobních údajů (G D P R ) pro veřejnou správu 
A S P I Průvodce O chrana osobních údajů
G D P R  - publikované č lánky  z časopisů W o lte rs K luw er. G D P R  - P rak tická  příručka im plem entace
Kom entář k nařízen í Evropského parlam entu a rady (E U 2 0 1 6 /6 7 9 ) - N ařízen í o ochraně fyzických  osob v  souvislosti se zpracováním  osobních údajů 
Kom entář k zákonu č .1 0 1 /2 0 0 0  Sb .- Zákon o ochraně osobních údajů
Kom entář k zákonu č .1 1 0 /2 0 1 9  Sb. Zákon o zp racován í osobních údajů. P ra k t ick ý  komentář.
M onografie G D P R  a žádost podle stošestky 
M onografie O sobní údaje v  kontextu G D P R
M onografie P rávo  být zapom enut v  kontextu moderního po je tí ochrany osobních údajů 
V zo ry  sm luv a podán í Obecné nařízen í o ochraně osobních údajů (G D P R )
V zo ry  sm luv a podán í Obecné nařízen í o ochraně osobních údajů (G D P R )  pro veřejnou správu

Staveb n ictv í

Zákon o výkonu povolání autorizovaných arch itektů  a o výkonu povo lání autorizovaných inženýrů a techniků  činných ve výstavbě  - monografie 
A S P I Průvodce S taveb n í právo
Kom entář k zákonu č. 183/2006 Sb . Zákon o územním plánován í a stavebním  řádu (s ta ve b n í zákon). P rak tick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 197/2022 Sb . Zákon o zvláštn ích  postupech v  oblasti územ ního p lánován í a stavebního řádu
Kom entář k zákonu č. 20/1987  Sb. Zákon o s tá tn í pam átkové péči. P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 360/1992  Sb. Zákon o výkonu povolání autorizovaných arch itektů  a o výkonu povo lání autorizovaných inženýrů a techniků  činných ve 
výstavbě
Kom entář k zákonu č. 416/2009  Sb . Zákon o liniových stavbách . Kom entář.
Kom entář k zákonu č .1 8 3 /2 0 0 6  Sb. - S taveb n í zákon (2  kom entáře W o lte rs K luw er a Leges)
Kom entář k zákonu č .2 0 /1 9 8 7  Sb .- Zákon o s tá tn í pam átkové péči
Kom entář k zákonu č .3 6 0 /1 9 9 2  Sb. - Zákon o výkonu povo lání autorizovaných arch itektů , inženýrů a techniků  činných ve  výstavbě 
M onografie S taveb n í sm luvn í právo
M onografie P rá v n í aspekty environm entálně udržitelné výstavby 
M onografie S lovn ík  pojmů IF R S , 3. vyd án í
Porovnán í ustanovení zákona - S tavebn í zákon č. 283/2021 Sb. a S taveb n í zákon č. 183/2006  Sb.
Učebnice S m lu vn í vz tah y  výstavbových projektů 
V zo ry  sm luv a podán í Pam átková péče 
V zo ry  sm luv a podán í S tavebn í řízen í

Ú če tn ic tv í

D A U Č  - neziskový sektor (d říve U N E S )
D A U Č  - o tázky  a odpovědi z praxe (d říve  O tázky  a odpovědi v  praxi)
D A U Č  - úče tn ic tv í (d říve  Ú če tn ic tv í v  praxi)
D A U Č  - zem ědělství (d říve  Ú če tn ic tv í, daně a právo v  zem ědělství)
Kom entář k zákonu a vyh lášce č .5 6 3 /1 9 9 1  Sb , FZ 0 1 /2 0 0 3 , Ú če tn í standardy č.701-710 , vyh láška k provedení zákona č .4 1 0 /2 0 0 9  S b ., č .5 0 0 /2 0 0 2  Sb. a č. 
325/2015  Sb.
Kom entář k zákonu č .9 3 /2 0 0 9  Sb .- Zákon o auditorech
Kom entář V yh láška  o inventarizaci m ajetku a závazků (č . 270/2010  S b .) .
M E R IT U M  Ú če tn í souvztažnosti a Ú če tn ic tv í podnikatelů

11

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

M onografie - Spo lečnost s ručením om ezeným  z účetního a daňového pohledu, 4. aktua lizované vyd án í 
M onografie Daně v  úče tn ic tv í
M onografie F in an čn í ú če tn ic tv í podnikatelského sektoru, pohled teorie a praxe
M onografie L istina  a je j í  realizace v  systém u veřejného a soukrom ého práva
M onografie N e jčastě jš í chyby a om yly účetních
M onografie Neptejte se účetních, ja k  ř íd it náklady. 2. vyd án í
M onografie Rozum ím e účetn í závěrce podnikatelů , 4. vyd án í
M onografie Ú če tn í souvztažnosti podnikatelských subjektů 2022
M onografie Ú če tn ic tv í v  obchodn í činnosti
M onografie V O X  IF R S  — interpretace a ap likace v  podnikové praxi
M onografie V O X  Kom plikované účetn í případy a je jich  daňové dopady, 3. aktua lizované a doplněné vyd án í
M onografie V O X  Konsolidovaná ú četn í závěrka podle českých předpisů v  příkladech
M onografie V O X  Leasingy podle IF R S
M onografie Z ák la d n í principy a postupy v  úče tn ic tv í

Veře jné zakázky  a ochrana hospodářské soutěže

A S P I N avigátor Veře jné  zakázky  (podle zákona č .1 3 4 /2 0 1 6  a č .1 3 7 /2 0 0 6  S b .)
A S P I Průvodce Veře jné zakázky
Časopis - Veře jné zakázky  (pouze arch iv  2016-2018)
Kom entář k zákonu č. 134/2016 Sb . a č .1 3 7 /2 0 0 6  Sb. - Zákon o zad áván í veřejných zakázek
Kom entář k zákonu č. 134/2016 Sb . Zákon o zad áván í veřejných zakázek . P rak tick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 262/2017  Sb . Zákon o náhradě škody v  oblasti hospodářské soutěže
Kom entář k zákonu č. 273/1996  Sb . Zákon o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže
Kom entář k zákonu č. 395/2009  Sb . Zákon o význam né t rž n í síle a nekalých obch. praktikách
Kom entář k zákonu č .1 4 3 /2 0 0 1  Sb. - Zákon o ochraně hospodářské soutěže 
Kom entář k zákonu č .3 4 0 /2 0 1 5  - Zákon o registru sm luv 
M onografie Concurrentia
M onografie Teoretická východ iska ochrany hospodářské soutěže v  českých zemích 
M onografie Z ad áván í veřejných zakázek . Vybrané aspekty a institu ty  
M onografie Z ák la d n í principy zad áván í veřejných zakázek  
V zo ry  sm luv a podán í Veře jné zakázky  (A K  Rowan Legal)

A S P I K a lk u la čk y+

K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I 
K a lku lačky  A S P I

- A d vo ká tn í ta r if
- C estovn í náhrady
- Odm ěna exekutora
- Odm ěna insolvenčního správce při konkursu
- Odm ěna insolvenčního správce při reorganizaci
- Odm ěna likvidátora
- Odm ěna notáře
- Soudn í poplatky
- Ú roky z prodlení
- V ýpočet nemocenské

M onitor leg islativn ího procesu - bonus

M onitor legislativn ího procesu - připravovaná legislativa

Další specializace a aplikace

D uševn í v la s tn ic tv í a m ed iá ln í právo

Kom entář k 31993L0083 (E U )  Sm ěrnice o koordinaci určitých předpisů týka jíc ích  se autorského práva a práv s ním souvisejících při družicovém  vys 
Kom entář k 31996L0009 (E U )  Sm ěrnice o p rávn í ochraně d atab áz í 
Kom entář k 32000L0031 (E U )  Sm ěrnice o elekronickém  obchodu
Kom entář k 32001L0029 (E U )  Sm ěrnice o harm onizaci určitých aspektů autorského práva a práv s ním souvisejících v  in form ačn í společnosti 
Kom entář k 32001L0084 (E U )  Sm ěrnice o právu na opětný prodej ve prospěch autora originálu um ěleckého díla 
Kom entář k 32004L0048  (E U )  Sm ěrnice o dodržován í práv duševního v la s tn ic tv í

12

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI

Kom entář k 32006L0115 (E U )  Sm ěrnice o právu na pronájem a pů jčován í a o některých právech v  oblasti duševního v la s tn ic tv í souvisejících s autor 
Kom entář k 32006L0116 (E U )  Sm ěrnice o době ochrany autorského práva a určitých práv s ním souvisejících 
Kom entář k 32009L0024 (E U )  Sm ěrnice o p rávn í ochraně počítačových programů
Kom entář k 32011L0077 (E U )  zm ěna Sm ěrnice o době ochrany autorského práva a určitých práv s ním souvisejících 
Kom entář k 32012L0028  (E U )  Sm ěrnice o některých povolených způsobech u ž it í osiřelých děl
Kom entář k 32014L0026 (E U )  Sm ěrnice o ko lektivn í správě autorského práva a práv s ním souvisejících a udělování licencí pro více ú ze m í k právům 
Kom entář k 32017L1564 (E U )  Sm ěrnice o některých povolených způsobech u ž it í některých děl ve prospěch osob nevidom ých, osob se zrakovým  postižen 
Kom entář k 32017R1128 (E U )  N ařízen í o přeshraničn í přenositelnosti on-line služeb poskytu jících  obsah v  rám ci vn itřn ího  trhu
Kom entář k 32017R1563 (E U )  N ařízen í o přeshraničn í vým ěně form átově přístupných rozmnoženin některých děl ve prospěch osob nevidom ých, osob se 
Kom entář k zákonu č. 484/1991  Sb . Zákon o Českém  rozhlasu
Kom entář k zákonu č. 132/2010 Sb . Zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádán í. P ra k tick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 133/1980 Sb . Bernská úm luva o ochraně literárních a um ěleckých děl
Kom entář k zákonu č. 192/1964 Sb . M ezinárodní Úm luva o ochraně výkonných um ělců, výrobců zvukových sním ků a rozhlasových o rgan izací (Ř ím ská  úml
Kom entář k zákonu č. 221/2006  Sb . Zákon o vym áh án í práv z prům ysloveho v la s tn ic tv í a ochraně obchodního ta je m stv í
Kom entář k zákonu č. 239/1992  Sb . Zákon o S tátn ím  fondu ku ltury  Č R
Kom entář k zákonu č. 242/2022  Sb . Zákon o službách platforem  pro sd ílen í videonahrávek. P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 33/2002  S b .m .s . Sm louva Světové organizace duševního v la s tn ic tv í o právu autorském 
Kom entář k zákonu č. 4 0/1995  Sb. Zákon o regulaci reklam y. P ra k tick ý  kom entář 
Kom entář k zákonu č. 441/2003  Sb . Zákon o ochranných znám kách . P ra k t ick ý  kom entář
Kom entář k zákonu č. 4 8/2002  S b .m .s . Sm louva Světové organizace duševního v la s tn ic tv í o výkonech výkonných umělců a o zvukových záznam ech 
Kom entář k zákonu č. 483/1991  Sb . Zákon o České te levizi
Kom entář k zákonu č. 488/2006  Sb . V yh láška , kterou se s tan o v í typy přístrojů k zho tovován í rozm noženin, typy  nenahraných nosičů záznam ů a výše pauš 
Kom entář k zákonu č .1 2 1 /2 0 0 0  Sb. - A uto rský  zákon
Kom entář k zákonu č .1 3 2 /2 0 1 0  Sb .- Zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžád án í 
Kom entář k zákonu č .2 0 7 /2 0 0 0  Sb. - Zákon o ochraně prům yslových vzorů 
Kom entář k zákonu č .2 2 1 /2 0 0 6  Sb. - Zákon o vym áh án í práv z prům yslového v la stn ic tv í 
Kom entář k zákonu č .4 4 1 /2 0 0 3  Sb. - Zákon o ochranných znám kách
Kom entář k zákonům  č. 231/2001 Sb ., 4 6 /2000  S b ., 132/2010  S b ., 40/1995  Sb ., 37/1995  Sb
M onografie Autorské právo v  d ivadle
M onografie Leges Autorské právo v  rozhlasovém  vy s ílán í
M onografie O dm ěňování zam ěstnaneckých (podn ikových ) vynálezů a jeho  přim ěřenost - p rávn í a ekonom ické aspekty 
Vzory sm luv a podán í Autorské právo

A S P I N avigátor P raco vn í právo

A S P I  N avigátor P raco vn í právo (podle zákona č .2 6 2 /2 0 0 6  S b .)

13

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz


Číslo smlouvy: SM-38850-2025 Í J l  Wolters Kluwer | ASPI
Příloha č. 2

Všeobecné obchodní podmínky obchodní společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. (1. 9. 2024).

Co Vám nabízíme
Předmětem Sm louvy je  poskytnutí užívacích práv -  licence ke službě A S P I. Obsahem služby rozumíme právní inform ační systém ASPI, 

knihovnu výkladové literatury a nástroje ASPI.
Informace jsou zajímavé, pokud jsou stále aktuální

A ktu a lizac í rozumíme doplnění zm ěn, dodatků, a úprav informačního obsahu. Za aktualizaci také považujeme doplňování nových vydání 
publikací, které jsou předmětem sm louvy (příloha č .1 ) . Aktualizován je  vždy sm luvně sjednaný obsah služby. Knihovna výkladové literatury 
může být postupně doplňována o vydané publikace nakladatelstv í W olters K luw er Č R  typu komentář nebo monografie, za podmínek uvedených 
ve smlouvě. Výjim kou z postupného doplňování knihovny jsou učebnice pro V Š  a literatura k nově přijatým zákonům . A ktualizace  dat služby 
probíhá denně. Případné doplňování nových publikací probíhá jednou měsíčně.
Pracujeme s autorským obsahem

Celý inform ační obsah služby je  chráněn autorským i právy a zákony o duševním v lastn ictv í. Proto se užívací právo uděluje na základě 
licenčního ujednání pouze k jeho užíván í a nelze s ním jin a k  nakládat. T isk  nebo kopírování dokumentů je  určeno výhradně pro potřeby 
objednatele v rozsahu uvedeném ve sm louvě o poskytnutí užívacích práv. Budeme rádi, když použijete citace ze zdrojů A S P I. Nicméně je  
třeba vždy uvést též původní pramen, autora a zdroj informace A S P I.

Poskytnout užívací práva dalším subjektům  (např. v rámci holdingu) je  možné jen s naším písemným souhlasem. Jakáko liv  změna smluvních 
podmínek m usí být provedena výhradně na základě písemného dodatku ke smlouvě. Bez písemné dohody s námi není dovoleno užívací právo 
převádět, pronajím at, poskytovat na leasing, půjčovat, nebo prodat jako  součást podniku nebo jeho části. Zánikem právnické osoby, které byla 
udělena užívací práva, nepřechází práva a povinnosti na je jího  právního nástupce. P ráva a povinnosti vyp lýva jíc í ze sm louvy nelze převádět 
na fyzické osoby.

U žitím  některého z produktů Dun &  Bradstreet Czech Republic, a .s . se zavazujete dodržovat Všeobecné obchodní podm ínky Dun &  
Bradstreet Czech Republic, a .s . je jich ž  plné znění je  umístěno w w w .dnb .com /cs-cz/podm inky/vop .htm l
Vše něco stojí (o ceně služby)

Cena služby může být Poskytovatelem  každoročně zvýšena o částku rovnajíc í se součinu dosavadní roční ceny služby a m íry inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen oficiálně vyhlášené v lednu aktuáln ího roku Českým statistickým  úřadem, nikoliv 
však výše než o 8 % , a to vždy od 1. ledna roku po kalendářním roce, ve kterém byla tato  sm louva uzavřena. Takto  upravená cena je  vždy 
novým základem pro výpočet ceny v následujícím  období. Objednatel se zavazuje platit takto  nově stanovenou cenu služby vždy od 1. ledna 
příslušného kalendářního roku. Poskytovatel se zavazuje inform ovat Objednatele o výši aplikované inflace na vystavené faktuře.
Někdy je dobré mlčet

Sm luvn í strany se dohodly, že obsah veškerých sm luv včetně je jich  dodatků bude podléhat obchodnímu ta jem ství. Zejm éna pak ujednání
0 sm luvních podm ínkách, cenách, slevách a dalších sm luvních ujednání stran . Povinnost utajen í p latí i po ukončení sm louvy a pro všechny 
osoby, kterým byly informace poskytnuty. Zpřístupnit informace obchodního ta jem stv í můžeme pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro 
řádné plnění práva a povinností vyp lývajíc ích  ze sm louvy nebo na základě povinností daných příslušným právním předpisem. Toto  ustanovení 
neplatí v případě aplikace zákona č. 340/2015 Sb. o registru sm luv a zákona č .106/1999  Sb. o svobodném přístupu k informacím .
Trochu technických parametrů

Služba A S P I je  webovou ap likací. Při práci s A S P I musíte být stá le připojeni k síti Internet. V ždy používejte poslední verze webového 
prohlížeče (Edge, Chrome, Firefox, Opera a s nimi kom patib iln í). Pro práci s ap likací musí m ít každý uživatel zřízen ind ividuální účet 
(reg istrac i) spárovaný s obsahem služby na základě podmínek uvedených v uzavřené smlouvě. Nedodržení této podm ínky bude považováno 
za podstatné porušení smlouvy.
Výpověď smlouvy

Podm ínky výpovědi a délka výpovědní lhůty jsou uvedeny ve smlouvě.
Každá ze sm luvních stran je  oprávněna vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případě podstatného porušení závazků z n í vyp lývajíc ích . 

V  takovém případě sm louva zaniká doručením výpovědi druhé sm luvní straně, kdy současně zan ika jí i veškerá užívací práva ke službě A S P I. Za 
takové podstatné porušení sm luvních závazků považujeme prodlení se zaplacením ceny služby po dobu delší než 30 dnů, porušení autorských 
práv, neoprávněné užíván í A S P I nebo d louhotrvající závady při poskytování služby na straně dodavatele. T ím to  nejsou dotčena naše práva 
na úhradu vzniklé škody. Ukončením sm louvy nejsou dotčena práva a povinnosti, která se týka jí práv duševního vlastn ictv í.
1 naše odpovědnost má své limity

I když je  systém A S P I provozován s velkou péčí a důrazem na to, aby plně odpovídal předpokládaným potřebám uživatelů, nemůžeme se 
zavázat a za jistit s ohledem na jeho povahu, že bude zcela bez nedostatků a bude nepřetržitě fungovat bez závad. Rovněž nemůžeme nést 
zodpovědnost za nesprávné použití získaných informací. Odpovědnost za škodu vzniklou porušením povinností naší společností je  lim itována 
s ohledem na charakter plnění poskytovaného podle smlouvy, V O P  a veškeré sm luvním stranám  dostupné informace v době uzavření sm louvy 
do výše roční ceny poskytované služby.
Několik dalších informací

Tyto  V O P  nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. 9. 2024 a nahrazu jí všechny předešlé V O P  a jsou závazné v plném rozsahu za podmínky, 
že se sm luvní strany nedohodly písemně jin a k  ve smlouvě nebo závazné objednávce. Sm luvn í vztah se říd í platnými právními předpisy Č R , 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb. Sm luvn í strany se dohodly, že všechny případné spory, které by mohly v souvislosti se smlouvou a je j í  realizací 
vzniknout, budou řešit především vzájemnou přátelskou dohodou, sm írně a pokud možno mimosoudně. V  případě, že se spor nepodaří vyřešit 
mimosoudně, bude případný spor řešit místně příslušný soud poskytovatele.

14

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.
Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz

http://www.dnb.com/cs-cz/podminky/vop.html
mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz

